
Dohoda o narovnání                                   NŘZ/LA/282/20
uzavřená dle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 00007536
DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

(dále jen „Objednatel“)

a

Terén Design, s.r.o.
Dr. Vrbenského 2874/1
415 01 Teplice

IČO 25449001
DIČ CZ25449001

Bankovní spojení : Československá obchodní banka
a.s., pobočka Teplice

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem sp.
zn. C 18846

Číslo účtu: xxx

Zastoupena: Ing. Jiřím Rousem, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)
(dále společně jen „účastníci dohody“)

I.

Dne 14. 2. 2020 vystavil Zhotovitel „Nabídku na zpracování Manipulačního a provozního řádu pro zkušební
provoz na „Biotechnologický systém čerpaných důlních vod z MR1““, ve které obecně specifikoval své činnosti,
stanovil celkovou cenu ve výši 180.000,- Kč bez DPH a dobu zpracování pracovní verze max. do 6 týdnů od
předání objednávky a finální verze max. do 3 týdnů od předání připomínek Objednatelem. Po vzájemné
domluvě s Objednatelem upravil Zhotovitel celkovou výši nabídky na 140.000,- Kč bez DPH a dobu zpracování
pracovní verze na max. 4 týdny od předání objednávky a finální verze max. 2 týdny od odsouhlasení
Objednatelem.

Dne 20. 4. 2020 vystavil Objednatel objednávku č. OV-12.62.60-20-0386, kterou Zhotovitel akceptoval dne
27. 4. 2020, jejímž předmětem bylo „vypracování Manipulačního a provozního řádu pro stavbu
Biotechnologický systém ČDV z MR1“ s odkazem na shora uvedenou nabídku Zhotovitele.



2

Následně byl předmět smlouvy o dílo oběma stranami několikrát upřesňován, měněn a doplňován, stejně tak
i termín plnění.

II.

Vzhledem k tomu, že mezi účastníky dohody existují sporná práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy
o dílo, v zájmu mimosoudního řešení sporu a zachování příznivých obchodních vztahů, upravují účastníci
dohody touto dohodou ve smyslu § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, tato sporná práva a povinnosti tak, jak je níže uvedeno.

III.

Mezi účastníky dohody existuje spor ohledně obsahu, rozsahu a formy předmětu uzavřené smlouvy o dílo, tj.
Manipulačního a provozního řádu.

Mezi účastníky dohody existuje spor ohledně termínu plnění, resp. předání dokončeného díla Objednateli.

Mezi účastníky dohody existuje spor ohledně ceny předmětu uzavřené smlouvy o dílo.

IV.

Účastníci dohody souhlasí za podmínek uvedených v této dohodě, že zaniká sporné právo Objednatele na
předání díla dle uzavřené smlouvy o dílo v termínu do 25.5.2020 Objednateli k připomínkování.

Účastníci dohody souhlasí za podmínek uvedených v této dohodě, že zaniká sporné právo Zhotovitele na
zaplacení ceny díla ve výši 140.000,- Kč, bez DPH.

Účastníci dohody podpisem této dohody uzavírají dohodu o upřesnění rozsahu předmětu díla a shodně
prohlašují, že Zhotovitel předá Objednateli Manipulační řád a Provozní řád v rozsahu podle platné právní
úpravy a jejich obsah bude plně odpovídat i požadavkům příslušného vodoprávního úřadu.

Účastníci dohody podpisem této dohody uzavírají dohodu o upřesnění formy předmětu díla a shodně
prohlašují, že Zhotovitel předá Objednateli samostatně 5 kusů tištěného Manipulačního řádu a samostatně 5
kusů tištěného Provozního řádu a současně Manipulační řád i Provozní řád v elektronické podobě. Forma
Manipulačního i Provozního řádu bude před jejich vytištěním a předáním Objednateli Objednatelem
odsouhlasena.

Účastníci dohody podpisem této dohody uzavírají dohodu o změně termínu předání dokončeného díla a
shodně prohlašují, že Objednatel již před uzavřením této dohody předal Zhotoviteli připomínky k úpravě
finálního obsahu Manipulačního i Provozního řádu a že termín předání všech výtisků Manipulačního i
Provozního řádu je nejpozději dne 21. září 2020 v sídle Objednatele na adrese Hrbovická 2, 403 39 Chlumec.
Zhotovitel všechny výtisky Manipulačního i Provozního řádu předá xxx, zástupci Objednatele. Při předání bude
mezi Objednatelem a Zhotovitelem vyhotoven písemný předávací protokol.

Účastníci dohody podpisem této dohody uzavírají dohodu o změně ceny díla tak, že cena díla v rozsahu, formě
a obsahu dle tohoto článku činí 110.000,- Kč, bez DPH. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu díla po předání
Manipulačního a Provozního řádu Objednateli. Přílohou faktury – daňového dokladu bude podepsaný
předávací protokol.

V.

Účastníci dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy jednali
a postupovali čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této dohody
a veškerých činností s ní souvisejících.

Účastníci dohody se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak,
aby kterémukoliv z účastníků nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně



3

zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterémukoliv z
účastníků, včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového
kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem PKÚ, s.
p. (https://www.pku.cz).

Zhotovitel se při plnění této dohody zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené
v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

Účastníci dohody se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez
ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je
v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

Účastníci dohody se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny druhým
účastníkem v souvislosti s předmětem plnění dle této dohody, v souladu s nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy.

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem, PKÚ, s. p. ve smyslu čl. 13
a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

Účastníci dohody prohlašují, že ostatní práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele zůstávají touto dohodou
nedotčeny a nadále trvají.

Účastníci dohody shodně prohlašují, že dnem účinnosti této dohody mezi sebou zcela vypořádali své sporné
nároky.

Tato dohoda je zpracována ve 2 vyhotoveních, po 1 pro každého účastníka dohody.

Účastníci dohody prohlašují, že se seznámili s textem této dohody, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli
a nebyla sepsána v tísni a za jinak nevýhodných podmínek pro některého z účastníků dohody.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V Chlumci dne  11.9.2020 V Teplicích dne 14.9.2020

….………………………………….……… ……………………......................................
               Ing. Walter Fiedler Ing. Jiří Rous

  ředitel             jednatel
 Palivový kombinát Ústí, státní podnik                                                Terén Design, s.r.o.

   (Objednatel)                                                                       (Zhotovitel)

https://www.pku.cz)/
http://www.pku.cz/

	Dohoda o narovnání                                   NŘZ/LA/282/20
	Smluvní strany:


